
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                  N°   2789          DEL  16/12/2015

PDTD-2015-2858  del 15.12.15
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Aggiudicazione RDO n.1008991 per l'acquisizione di n.4 monitor
multiparametrici destinati al servizio di assistenza post operatoria del P.O.
San Martino di Oristano dalla società BURKE & BURKE SPA.  Fondi di cui a
DGR 28/9 e DGR 48/19 risorse in conto investimenti 2012, NP 20.
CIG: Z28179ADFB

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

VISTA la  deliberazione  del  D.G.  n.580  del  28.06.2013,  con  la  quale  è  stato
approvato il regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in
economia;

PREMESSO
• che ai sensi dell'art.328 del DPR n.207/2010 le PP.AA. possono avvalersi, per

gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  alla  soglia  di  rilievo
comunitaria,  del  Mercato  Elettronico  della  P.A.  accessibile  solo  a  fornitori
selezionati attraverso bandi di abilitazione;

• che  questa  azienda  sanitaria  è  registrata  sul   Mercato  Elettronico  con  la
possibilità di effettuare on line il confronto di beni e servizi, l'ordine diretto
e/o la richiesta di offerta per la negoziazione di condizioni migliorative;

VISTA la richiesta del 17.09.2015 a firma  del Direttore dell'U.O.C.  di Anestesia e
Rianimazione e del Direttore del Dipartimento di Cure Chirurgiche,  allegata con il n.
1, di acquisizione, in imminenza dell'inizio di attività della assistenza post operatoria
dedicata, di n.4 monitor multiparametrici;

RITENUTO,  in  considerazione  della  tipologia  di  fornitura  e  della  relativa  spesa
presunta, di procedere all'acquisto dei prodotti  richiesti  ai sensi dell'art.4, punto
4.3, del regolamento citato, mediante richiesta di offerta sul  Mercato Elettronico
con interpello plurimo di operatori economici abilitati per la merceologia richiesta;

DATO ATTO
• che è stata disposta una procedura da aggiudicare con il criterio del prezzo

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°               del  

Pag. 1 di 3



più basso, fatta salva la verifica di conformità alle caratteristiche tecniche
indicate dall'amministrazione, allegato n.2 alla presente;

• che  con  lettera  d'invito  prot.  PG/2015/67578  del  09.11.2015  sono  stati
invitati alla RDO n.1008991 n.12 operatori economici e che entro la data di
scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  scadente  al
30.11.2015 hanno presentato offerta n.4 operatori economici;

• che le offerte sono state sottoposte alla verifica di conformità e sono risultate
tutte  conformi  come  attestato  da  Direttore  dell'U.O.C.  di  Anestesia  e
Rianimazione, allegato n.3 alla presente;

RITENUTO pertanto di dover procedere all'aggiudicazione in favore dell'offerta al
prezzo più basso, che è stata presentata dalla società BURKE  &  BURKE , come
risulta dal riepilogo dell'esame delle offerte, allegato n.4 alla presente; 

VISTO il D.Lgs. n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;
VISTE le Leggi Regionali n°10/97, n°10/2006, n°05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di aggiudicare in favore della società  BURKE & BURKE SPA la procedura di
RDO n.1008991 ed acquisire la fornitura di n.4  monitor multiparametrici di
produzione  COMEN Medical  Instruments  LTD  mod.   C50,  come  da  offerta
economica  allegata  con  il  n.5  alla  presente,  per  il  corrispettivo  unitario  di
€.1.550,00  + IVA, per un totale di €.6.200,00 IVA esclusa; 

2. Di dare atto che  il  costo complessivo di €. 7.564,00 IVA compresa grava sul
conto  patrimoniale   cod.A0102020401 ”attrezzature sanitarie  e scientifiche”
autorizzazione  UAZ5_ACQ-2015-5-sub  26,  centri  di  costo  D0201,  D0801,
D0701;

3. Di dare atto che alla spesa   si fa fronte con i fondi di cui a  DGR 28/9 e DGR
48/19 risorse in conto investimenti 2012, NP 20;

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione  del mandato di pagamento in
favore  della  società  fornitrice,  a  presentazione  di  fattura  previo
collaudo/accettazione positiva;

5. Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  272,  comma  5,  del  DPR  207/2010,
regolamento attuativo del  vigente Codice degli  Appalti  Pubblici,  è nominato
Direttore  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il  direttore  del   servizio
richiedente,

6. di dare atto che l'avviso di post informazione di cui all'art.331, punto 3 del DPR
207/2010, si intende assolto con la pubblicazione del presente atto sul sito
della Azienda Sanitaria; 

7. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto
di rispettiva competenza;

Oristano   li                      Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D. ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                                     

Il referente Istruttoria: M.F. Bianchi

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°               del  

Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 18/12/2015 al 01/01/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°               del  

Pag. 3 di 3


	D E T E R M I N A

